
Западное управление 

министерства образования и науки Самарской области  

 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 2 

 городского округа Октябрьск Самарской области 

                                              

                                                          ПРИКАЗ 

8    сентября   2021 года               г.Октябрьск                     №  801  -од 

 

«О формировании графика оценочных процедур 

 на 2021-2022 учебный год» 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 

06.08.2021 № СК-228/03,  Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для 

системы общего образования  по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур  в образовательных организациях в 

2021/2022 учебном году (далее – Рекомендации),  приказом Рособрнадзора от 

16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году»,  в целях оптимизации количества проводимых оценочных 

процедур, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга  

уровня достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и 

освоения основных образовательных программ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в 2021-2022 

учебном году в соответствии с приложением № 1, № 2 к настоящему 

приказу; 

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение 

оценочных работ в 2021-2022 учебном году заместителя директора по УВР 

Моисееву О.И. 

3. Ответственному лицу Моисеевой О.И.: 



3.1. Обеспечить соблюдение графика проведения  оценочных 

проверочных работ; 

3.2. в срок до 10.09.2021 г.  график оценочных проверочных работ  и 

настоящий приказ  разместить на официальном сайте образовательной 

организации. 

3.3. в срок до 15.09.2021 г. обеспечить проведение разъяснительной 

работы среди обучающихся и родителей (законных представителей) о 

проведении в 2021-2022 учебном году  проверочных оценочных работ с 

обучающимися. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на 

заместителя директора по УВР Моисееву О.И. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ №2 

г.о.Октябрьск:                                                          Н.Н.Михайловская 

 

С приказом ознакомлена:                                         О.И.Моисеева 

 

 

 

 


		2022-03-08T00:50:12+0400
	00bc9ace206a88b774
	Михайловская Надежда Николаевна




